
 
 

Vytvořeno  18.4.2018 17:18:44 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.04.2018  
 
Zpráva o činnosti odboru investi čního za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnosti OI  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová - administrativní pracovník  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřim zprávu o činnosti odboru investičního v roce 2017. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti odboru investičního za rok 2017. 
 
Termín plnění: 25. 4. 2018 (OI) 
 
  

 
 
 



Činnost odboru investi čního v roce 2017 
 
Měřitelné činnosti ZA ROK 2017 
 
Provedení, či zajišt ění výb ěrových řízení 
zakázky do 100 tis. Kč (včetně objednávek) 553  
zakázky do 250 tis. Kč 63 
zakázky do 500 tis. Kč 12 
zakázky do zák. stanoveného limitu do 6 mil. Kč 16 
veřejné zakázky  3 
 
  
Vydaná rozhodnutí na úseku správy místních komunika cí a 
veřejného prostranství  
Povolení veřejného prostranství 28 

 Vyjádření za město k ZUK, uzavírky, přechodné DZ, sjezdy 22 
Uzavřené smlouvy na umístění reklam 8 
Zveřejnění na úřední desce 16 
Vyjádření k napojení nemovitosti na komunikaci 7 
Vyjádření k projektovým dokumentacím 101 
Vyjádření k projektovým dokumentacím z hlediska vodovodu a 
kanalizace 18 

 
 

Agenda ú řadu územního plánování v roce 2017  
Počet řešených ÚPD a zm ěn ÚPD v roce 2017  
Město Ku řim + obce ORP celkem  13 

- z toho nové ÚP 5 
- z toho regulační plány 2 
- z toho změn ÚP  6 

Počet po řizovaných územních studií (ÚPP) 
Město Ku řim + obce ORP 11 
Počet stanovisek, vyjád ření a sdělení úřadu 
územního plánování 140 
Počet projednávaných zpráv o uplat ňování  
ÚP  1 
Počet sledovaných územně plánovacích 
informací – ÚPI dle § 21, odst. 1) písm. a) 
stavebního zákona 3 
Poskytování informací   - žádosti o info dle 
zákona č. 106/99/ počet vydaných informací  0/0 
  
Počet řešených p řezkumů (ke Krajskému 
úřadu a krajskému soudu) na vydané ÚPD  3  
Počet rozhodnutí, v  nichž nad řízený orgán 
shledal nedostatky 0 
Výdej dat z DTM  24 
Výdej dat z ÚAP  6 
 
 
 

 
 
 

 

 



 
 

Předložené žádosti o dotace  
Z Fondů EU 2 
Z programů ministerstev 2 
Z programů JMK 1 
 
Schválené žádosti o dotace  
Z Fondů EU 1 
Z programů ministerstev 1 
Z programů JMK 1 
Nerozhodnuté žádosti o dotaci  

Z Fondů EU 0 
Z programů ministerstev 0 
Z programů JMK 0 

 
Zamítnuté žádosti o dotaci  

Z Fondů EU 1 
Z programů ministerstev 1 
Z programů JMK 0 

  
Investi ční akce - proinvestováno za rok 201 7 117 847 892,00 
 
Provozní rozpo čet – čerpání za rok 201 7 29 987 832,00
 
 
Podrobnější rozbory budou předloženy odborem finančním. 
 
Jednání komise stavební 12 
 
 
Personální obsazení 
Vzhledem k nár ůstu objemu investi čních akcí m ěsta byl na tuto dobu navýšen po čet 
pracovník ů odboru investi čního od 1. 3. 2017 o jednoho člov ěka. Od 1. 4. 2017 byla p řijata na 
odbor jedna nová pracovnice náhradou za odcházející  pracovnici na odbor stavební a 
životního prost ředí.  Od 1. 5. 2017 nastoupila nová pracovnice, kte rá byla p řijata za jednu 
přecházející na zkrácený pracovní úvazek. Tato pracov nice skon čila zkrácený pracovní pom ěr 
k 31. 12. 2017. 
 
Komunikace 
Standardně probíhají práce na udržování asfaltových komunikací pomocí cca 12 technologií v objemu 
cca 3 470 000,- Kč, ve větším rozsahu byly průběžně opraveny chodníky za cca 5 000 000,- Kč. 
V průběhu roku 2017 byla dle potřeby navýšena částka na opravu komunikací až na 10 mil. Kč.  
 
Rozhlas   
Probíhala běžná údržba městského rozhlasu.  
Modernizace a rozšíření varovného a výstražného systému - Na jaře roku 2017 proběhlo výběrové 
řízení na dodávku a montáž rozhlasového systému. Dále bylo vypsáno výběrové řízení na Digitální 
povodňový plán. V 6/2017 byla uzavřena smlouva se spol. Telmo a.s. a se spol. Envipartner, s.r.o. 
Začátkem 12/2017 byl s dodavatelem (spol. Telmo) podepsán předávací protokol o převzetí 
staveniště. Dle aktuálního harmonogramu by měly být práce dokončeny do konce 4/2018. Digitální 
povodňový plán (spol. Envipartner, s.r.o) byl odevzdán po odstranění drobných vad a nedodělků 
2/2018. Podklady byly předány na OSVO.  
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace 
Ul. Tišnovská za hřbitovem - bezvýkopová oprava kanalizace (robotem, vyvložkováním) od září do 
konce října roku 2017 za 1 342 892 Kč. Geodetické zaměření, ověření pasportizace předáno na 
OSVO. 
Ul. Brněnská, dešťová kanalizace od panelových domů - v druhé polovině roku 2017 proběhla revize 
obou úseků, stav kanalizace špatný, vyžaduje opravy výkopem.  Vyhodnocení stavebního stavu 
proveden spol. BVK. Oprava plánována na rok 2018 z provozu. 
Bezručova čtvrť, propad v komunikaci, průjezd + havárie kanalizace - 10/2017 proběhla  oprava 
kanalizace, následovala oprava komunikace v průjezdu, celkem za 249 000 Kč. Akce ukončena. Stav 
zbylé části kanalizace špatný, je potřeba min. 2 výkopů (1. úsek - podélné praskliny, 2. úsek - 
zasypáno hlínou). 
MŠ Komenského, revize přípojek - v říjnu roku 2017 MK provedlo ve spol. s BVK revizi kanalizačních 
šachet od přípojek MŠ - paní ředitelce Slámové bylo doporučeno vyčištění a monitoring všech 
ležatých svodů kanalizačních, v případě potřeby jejich oprava (kontrola jednotlivých šachet 
kanalizačních, přípojky byly zanešené, šachty vyžadují opravu, gajgry pročištění atd.). Byla jí předána 
situace. 
ZŠ Komenského, přívod vody pro hřiště - částka vyčleněna RM z drobných investic, PD vypracována, 
vydán územní souhlas, vybrán zhotovitel (spol. IGGU), realizace proběhla  11/2017 za 70 000 Kč. 
Do provozu spol. Brněnské vodárny a kanalizace byly  

Veřejné osv ětlení 
„kulatá svítidla“ - řeší se problém s kulatými svítidly v ul. Jiráskova, Dr. Vališe, na náměstí 1. Května, 
Kout, Štefánikova, Na Zahrádkách, Školní, Smetanova, Nová, Příční, Wolkerova, Vojtova, Na 
Vyhlídce, část ul. Dušínova. Jedná se cca o 134 ks sloupů (svítidel více). V roce 2018 bude zpracován 
projekt, bude zažádáno o dotace na výměnu svítidel. Na Náměstí 1. května (výměna svítidel původně 
včetně sloupů nebude zahrnuta do dotací) - jedná se o výměnu nefunkčních kulatých svítidel za nová 
úsporná, estetická svítidla. Vzhledem k možné rekonstrukci náměstí proběhne výměna svítidel v min. 
možném/nutném rozsahu. 

GIS 
GIS pro vnitřní potřebu úřadu byl v roce 2017 využíván prostřednictvím mapového portálu GEOMLite, 
ve kterém jsou zveřejněny vrstvy – mobiliář, inženýrské sítě, pasport komunikací, pasport veřejného 
osvětlení, nájem pozemků, územní plán města, technická infrastruktura (data z územně analytických 
podkladů ORP Kuřim), informace z katastru nemovitostí, RUIAN. Kromě těchto vrstev byly používány 
další mapové podklady – ortofotomapa z roku 2015 a 2014, mapa územních jednotek a orientační 
mapa. Dále se využívá on-line nahlížení na data kanalizační a vodovodní sítě v provozování 
společnosti BVK.  
Pro veřejnost jsou na  webových stránkách města k dispozici mapové aplikace: inženýrské sítě, 
volební okrsky, investiční akce, pocitová mapa města, úřední deska nad mapou. Obecně závazná 
vyhláška o veřejném pořádku. Většina webových mapových aplikací byla vytvořena v prostředí ArcGIS 
Online. 
V roce 2017 bylo pořízeno letecké snímkování města v mimovegetačním období (duben 2017) a 
zpracovány ortofotosnímky v rozlišení 5 cm/px. Byla dokončena aktualizace pasportu místních 
komunikací, chodníků, parkovacích míst, dále aktualizace pasportu svislého a vodorovného 
dopravního značení a zpracován pasport místního navigačního (informačního) systému.  
 
Odpady 
Třídění odpadů vyplývá jako povinnost ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, navíc se tím snižují 
náklady za likvidaci odpadu.  Město Kuřim třídí odpady ve třech sběrných dvorech a na 61 sběrných 
místech po městě.  
Prodejem vytříděných odpadů (plast, papír, sklo) a přes firmu EKO - KOM získává město finance a 
zpětnou dotaci. Za rok 2017 prodejem skla, papíru, plastu a železa město získalo 508 260 Kč. 
Z dotací od firmy EKO-KOM získalo město 918 889 Kč. Ve třídění odpadů v rámci systému EKO-KOM 
bylo město Kuřim vyhodnoceno na 4. místě z celého Jihomoravského kraje. 
Pokračovali jsme v systému zpětného odběru elektrospotřebičů a sběru textilu po městě. Ke sběru 
drobného elektroodpadu slouží po městě 7 červených kontejnerů, televizory a počítače se dají 
odevzdat na sběrných dvorech. V roce 2017 bylo firmou Elektrowin odvezeno 31 855 kg ledniček, 
sporáků a drobného chlazení. Firma ASEKOL odvezla 128 ks televizorů, včetně počítačových 
monitorů a 3 411 kg ostatního drobného elektrozařízení.  
Ze zákona město musí zabezpečit pro občany třídění a uložení bioodpadu. Občané města mají 
možnost ukládat bioodpad na sběrných dvorech. Nad rámec povinností bylo občanům zapůjčeno do 



rodinných domů 235 ks nádob na bioodpad, který je pravidelně v pondělí vyvážen (mimo zimní 
období). V roce 2018 budeme v rozšiřování zapůjčení nádob na bioodpad pokračovat.   
 
Čist ění města 
Sběr drobného odpadu po katastru města je prováděn dle schváleného harmonogramu RM v počtu 
dvou pracovníků.  
U Centra technických služeb Kuřim s.r.o. bylo objednáno vysávání psích exkrementů po celém 
katastru města dvěma vysavači, vždy tři krát v týdnu. V současné době je rozmístěno po městě 64 ks 
košů na psí exkrementy (Díly, Brněnská, Bezručova, Nádražní, Havlíčkova, Komenského, Úvoz, 
Svatopluka Čecha, zámecký park, U Vlečky…). Od firmy MEVA - Brno byly zakoupeny nové koše na 
odpad. 
 
Veřejná zeleň 
V návaznosti na opravu železniční tratě Kuřim – Tišnov bylo prováděno kácení. Z tohoto důvodu MěÚ 
Kuřim předepsal SŽDC náhradní výsadby. V roce 2017 bylo firmou Florstil vysázeno po městě 55 ks 
stromů a 1 230 ks keřů. Dále bylo pokračováno výsadami keřů u kruhových objezdů a keřových pásů 
podél komunikací na ulici Tyršova, Legionářská a Blanenská. 
 
Zemědělství a lesnictví, vodní toky 
Dle Lesního hospodářského plánu probíhaly lesní práce - ošetřování mladých kultur proti okusu, 
ožínání buřeně, postřik buřeně, vyžínání krajnic cest, celoplošné ožínání, výřez plevelných dřevin 
apod.  
U rybníka Srpek a tůněk u protierozních pásů byly vysázeny nové stromy. 
Z důvodu bezpečnostního a zdravotního stavu stromů rostoucích u Mozovského potoka bylo a je 
prováděno kácení a seřezávaní stromů. 
 
Vzhled m ěsta 
Kontrolu souladu dětských hřišť s normou ČSN 1176 a 1177 provádí časně z jara autorizovaná osoba 
Ing. Luděk Simonides, za měsíční kontroly odpovídá Ing. Jaroslav Hamřík, kontroly každotýdenní 
provádí pracovníci CTS Kuřim.  Celkem město provozuje 25 samostatných dětských hřišť. Na jaře 
byla provedena výměna písků v pískovištích, opraveny poškozené herní prvky.  
 
Hřbitov                      
Na starém hřbitově byla provedena úprava cest, údržba zeleně, oprava stříšek u plotu, včetně nátěru 
celého oplocení. Na žádost Policie ČR se celoročně provádí zamykání a odemykání hřbitova. 
Na novém hřbitově probíhá pravidelná údržba travnatých ploch a nových výsadeb (zalévání, 
vertikutace, přihnojování, sečení). Byly nově vybavené další dva nosiče na kolumbária. 
 
Cyklostezky 
Udržují se stezky na Zlobici a a Podlesí (zalévání stromů, sečení trávníků, odstraňování padlých větví 
a stromů, opravy mobiliáře, povrchu cesty apod.)  
           
Zvířata 
S odchytovou službou Larn byla ukončena dlouholetá spolupráce na odchyt zatoulaných psů, 
z důvodu zániku služby. Odchyt byl domluven s paní Jarmilou Pallot se sídlem Na Samotě 1334/2 
v Kuřimi. Tato spolupráce je na velice dobré úrovni. Díky inzerci přes Facebook došlo ve většině 
případu k rychlému návratu zvířete majiteli.  
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

